SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MT LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG ĐĂNG KY ĐẤT ĐAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-VPĐKĐĐ Lạng Sơn, ngày      tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính

năm 2023 cho Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố

GIÁM ĐỐC VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI

 Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 của các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Công văn số 2561/STNMT-VP ngày 04/11/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc đôn đốc thực hiện số hóa hồ sơ thủ tục hành

chính còn hiệu lực.

Căn cứ Công văn số 1136/VP-KT ngày 31/3/2021 của Văn phòng UBND

tỉnh Lạng Sơn, Công văn số 1717/TCT-CNTT ngày 26/5/2021 của Tổng cục

Thuế về việc triển khai thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính về đất đai trên

Cổng Dịch vụ công Quốc gia.

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính-Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ giải quyết hồ sơ thủ tục hành

chính (TTHC) năm 2023 cho Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai các huyện,

thành phố đối với trường hợp thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và

Môi trường như sau:

1. Giải quyết hồ sơ TTHC trả kết quả đúng thời hạn và trước hạn đối với

lĩnh vực đăng ký biện pháp bảo đảm; lĩnh vực cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đạt tỷ lệ trên 98%

tổng số hồ sơ giải quyết.

2. Số hóa, tích hợp hồ sơ TTHC sau khi hoàn thành giải quyết lên kho lưu

trữ điện tử của tỉnh đạt 100% tổng số hồ sơ giải quyết.

3. Hướng dẫn, hỗ trợ người sử dụng đất thực hiện việc thanh toán nghĩa

vụ tài chính trực tuyến trên cổng dịch vụ công quốc gia đạt tỷ lệ trên 30% tổng

số hồ sơ giải quyết.

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu giao, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các

huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm hoàn thành các chỉ tiêu

2

được giao tại Điều 1; hằng tháng giao chỉ tiêu cho viên chức, người lao động để

tổ chức thực hiện làm căn cứ đánh giá, phân loại viên chức hằng tháng.

 Điều 3. Trưởng các Phòng, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất

đai các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - Sở TNMT (b/c);

 - Lãnh đạo VP ĐKĐĐ;

 - Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Đại Dương

		2023-02-01T08:59:51+0700

		2023-02-01T09:20:35+0700

		2023-02-01T09:20:35+0700

		2023-02-01T09:20:35+0700

		2023-02-01T09:20:35+0700